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ë  ســید عباس صالحی در پیامی
محمدتقی  آیت الله  درگذشــت 
مصباح یزدی عضو فقید مجلس 
تســلیت  را  رهبــری  خبــرگان 

گفت./ایرنا
ë  نمایشگاه آثار حسن روح الامین

بــا نــام »آل علی علیهم الســام« 
از ۱۲ دی مــاه بــه مــدت ۱۴ روز بــا 
بهداشــتی  پروتکل هــای  رعایــت 
در فرهنگســرای نیــاوران واقــع در 
انتهای خیابان پاســداران، مقابل 
پارک نیاوران برپا خواهد بود./مهر

ë  بــه فــوری«  »قطــع  فیلــم 
کارگردانی و تهیــه کنندگی مریم 
بحرالعلومــی به روزهــای پایانی 
پیش تولید رسید و بزودی مقابل 
دوربیــن می رود./روابط عمومی 

فیلم
ë  جوان هنرمند  رنجبــر،  علیرضا 

تئاتــر کــه در حــوزه چهره پــردازی 
فعالیــت می کــرد، بــر اثــر ابتا به 

کرونا درگذشت./ایسنا
ë  »تهیه کننده فیلم »بابا ســیبیلو

اعام کرد که این فیلم به جشنواره 
فیلم فجر نمی رسد. /ایسنا

ë  طی مراســمی و بــا رونمایی از
پوســتر ســومین دوره جشــنواره 
ملــی »عکــس ایثــار«، فراخوان 

افــراد عاقه منــد بــرای شــرکت 
شــد.  آغــاز  جشــنواره،  ایــن  در 
امروز  از  می تواننــد  عاقه مندان 
سیزدهم دی ماه تا ۲۲ بهمن ماه، 
با مراجعه به پایــگاه خبری نوید 
شــاهد فارس، آثــار خــود را برای 
شــرکت در ایــن جشــنواره ملی 

ارسال کنند./ایسنا
ë  ،میــادی نــوی  ســال  آغــاز  در 

مطلبــی  در  »نشــنال«  روزنامــه 
بهتریــن بازی های ویدیویی ســال 

۲۰۲۰ را معرفی کرد./ایرنا

اتر
 تئ

ان
ایر

 رونــد برگــزاری هجدهمین جشــنواره عروســکی تئاتــر یا همان 
تهــران-  مبارک، امســال از همان اولش بــا بداقبالی همراه بود. 
بعــد از شــیوع ویــروس کرونــا و در هالــه ای از ابهام قــرار گرفتن 
سرنوشت جشنواره ای که قرار بود مرداد ماه برگزار شود، از دست 
رفتــن گلــزار محمدی دبیــر جوان و خوشــنام جشــنواره هم این 
رویــداد را بــا چالش جدی تری روبه رو کرد تــا جایی که در نهایت 
اعلام شد جشنواره طبق سنوات قبل در مرداد ماه برگزار نخواهد 
شــد و اجرای آن به اسفندماه موکول شد. به  هر صورت فراخوان 
بخش هــای مختلــف منتشــر شــد و بــا اعــلام اینکــه به صــورت 
نمادیــن و به احتــرام دبیرجوان و فقید این جشــنواره، همچنان 
دبیــری جشــنواره با گلزار محمدی خواهد بــود، مهدی حاجیان 
به عنــوان مدیــر اجرایــی کارهای جشــنواره معرفــی و کارها روی 
ریل برگزاری افتاد آن  هم در شرایطی که همه چیز باید به خاطر 

محدودیت های کرونایی جور دیگری دیده و پرداخته می شد.
ë فرصت سازی از دل محدودیت

مهدی حاجیان دبیراجرایی این جشــنواره 
در گفت وگــو بــا »ایــران« ضمــن تأکیــد بر 
چالش های پیش  روی جشــنواره امســال، 
بــا ابــراز خوشــحالی از برگــزاری جشــنواره 
فرصتــی  را  آن  محدودیت هــا  وجــود  بــا 
می دانــد تا ایده ها و ابتــکارات تازه در این حــوزه مورد آزمایش 
و امتحــان قرار بگیرند. حاجیان می گوید: »طبیعتاً دشــواری ها 
کم نیســت اما تمامی کسانی که دغدغه این جشنواره و بچه ها 
را دارند، در هر جا و جایگاهی خوشــبختانه به صورت مســتقیم 
و غیرمســتقیم از جشــنواره حمایت کردند و آثار در بخش های 
مختلف به مراحل نهایی داوری رسید و با پیشرفت خوب کارها 
در مراحل مختلف، طبق زمان بندی مقرر جشــنواره نیمه اول 
اسفندماه در بسترهای مجازی برگزار خواهد شد.« دبیراجرایی 
هجدهمین جشنواره تهران مبارک از اضافه شدن بخش هایی 
به جشــنواره امســال می گوید که یکــی از ایــن بخش ها، بخش 
مسابقه و نمایشــگاه عکس است که به گفته او، این بخش هم 
به صــورت مجــازی در دســترس قــرار خواهد گرفــت. حاجیان 
از بخــش پژوهش هم به عنوان یکــی از بخش هایی یاد می کند 
که امســال و با توجه به شــرایط نگاه ویژه ای به آن شــده اســت. 
او می گویــد: »عــلاوه بــر بخــش پژوهــش، برگــزاری کارگاه های 
آموزشــی را هم دربخش های جنبی، اما مهم خواهیم داشــت 
کــه ســعی شــده در ایــن بخش )کــه به صــورت مجــازی برگزار 
می شود( طبق نیازسنجی های انجام شده با همفکری استادان 
این حوزه، قدمی مهم و مؤثر برداریم.« او درباره برگزاری هفت 
کارگاه آموزشــی و همایش های مختلف و ارائه مقالاتی توســط 

استادان حوزه نمایش عروسکی، با تأکید بر موضوعات جدید و 
میان رشته ای و البته بخش صحنه ای هم توضیحاتی می دهد.

ë روزگار تازه، قواعد تازه 
یکی از کارگاه های جشــنواره امســال، کارگاه 
»بیان تصویری عروسک در قاب« است که 
امیر ســلطان احمدی، کارگــردان و مدرس 
تئاتــر آن را برگزار می کند. ســلطان احمدی 
در گفت وگــو بــا »ایــران« از برگــزاری کارگاه 
به صورت آنلاین خبر می دهد و می گوید: »به دلیل شــرایطی که 
امسال برجشنواره حکمفرماســت، مجبوریم کارگاه را به صورت 
مجازی برگــزار کنیم و حتماً چنیــن کاری، باخودش تجربه های 
جدیدی خواهد آورد که ما از 18 تا بیســت وپنجم دی ماه میزبان 
مخاطبــان خــود در ایــن کارگاه و ایــن تجربه هــا خواهیــم بــود.« 
سلطان احمدی معتقد است: »نباید دست روی دست گذاشت 
که کرونا برود و بعد شــروع به کار کنیم. اتفاقــاً در این بزنگاه ها و 
زمان هاســت کــه ذهن آدمی دنبــال ایده هــا و خلاقیت های تازه 
می رود و می شــود امیدوار بود که بســتری متفاوت برای ارائه آثار 
پیدا کنیم. یکی از آنها همین بســترهای آنلاین است که تا امروز 
تجربــه ای در آنهــا نداشــته ایم. دقیقــاً وقتی وارد ایــن حوزه های 
تــازه می شــویم فراز و فرود هــای این تجربه جدیــد و چالش تازه 
دســت مان می آیــد و بــا چنیــن تجربــه ای اســت کــه می توانیم 
افق های تازه را ببینیم و به نظر من این افق ها کامل، مثبت و در 
خدمت هر کار هنری خواهد بود. روزگار تازه، قواعد تازه خودش 
را دارد و مــا هــم باید شــجاع باشــیم چون بــدون تردیــد اجرای 
نمایش عروســکی و جان بخشــی به عروســک در قاب تصویر با 
چیزی که پیش تر روی صحنه اتفاق می افتاد تفاوت بســیار دارد 
و حالا ما در کارگاه هایی مختلف و خود من در کارگاهی که برگزار 

خواهــم کــرد روی ایــن تفاوت هــا و چگونگــی اجرای آنهــا تأکید 
خواهم داشت و اجرای آنلاین را آموزش خواهم داد.«

ë تعامل و گفت وگوی مجازی 
حاجیــان در پایــان دربــاره بخــش صحنــه ای هجدهمیــن 
جشــنواره عروســکی تهران- مبــارک می گویــد: »طبیعتاً بخش 
اصلــی ما آثاری اســت که برای جشــنواره امســال تولید خواهند 
شد، اگرچه از آثاری که سال  گذشته تولید شده اند نیز در جشنواره 
امســال خواهیــم داشــت و بــه  تفکیــک، آثــار داوری و در نهایت 
برگزیدگان هر بخش اعلام خواهند شــد که در بخش صحنه ای، 
این آثار، آثاری هســتند در سه بخش مخاطب بزرگسال، کودک 
و نوجوان و خردســال.« حاجیان در این گفت وگو ضمن تشــریح 
آخریــن خبرها از وضعیــت بخش های مختلــف، از بخش اجرا 
در فضای باز و نمایش های عروسک سنتی که استقبال خوبی از 
فراخوان ها شده نیز سخن می گوید و شرایط بازبینی آثار امسال را 
با توجه به شرایط فعلی این طور تشریح می کند: »در سه دوره ای 
کــه خانم مرضیه برومند عهده دار مســئولیت دبیری جشــنواره 
بودنــد اتفــاق مبارکــی افتــاد و آن تــوأم شــدن آمــوزش و بخش 
بازبینی بود که متأســفانه امســال به دلیل وضعیــت موجود این 
بخش را نخواهیم داشت. در واقع در دوره های گذشته هنرمندان 
آموزشی کردن بخش هایی از آثارشان را در حضور هیأت انتخاب 
اجــرا می کردنــد و با ایــن هیأت تعامــل و گفت وگــوی حضوری 
داشــتند که نتیجه هم به خروجی آثار برگزیده منتهی می شــد و 
هــم در دل خــود روش نوینی در آموزش و پرورش هنرمندان در 
بستر گفت وگو و تعامل داشت. این بخش را هم امسال به بستر 
مجازی بردیــم و هنرمندان این حوزه، بخشــی از طرح یا اجرای 
خود را برای ما ارســال کردند و هیأت انتخاب هم براســاس این 

آثار رسیده، کارها را انتخاب و وارد پروسه تولید کرد.«

»لامینور« مهرجویی به فجر 39 نمی آید

 کوتاه شدن لیست غایبان جشنواره 
منتظر تصمیم برگزارکنندگان

فرهنگی/ حرف و حدیث ها راجع به غایبان بزرگ جشــنواره، معمولاً در روزهای نزدیک به ایام 
این رویداد سینمایی اوج می گیرد. پس از روشن شدن تکلیف اسامی فیلم های راه یافته به بخش 
مســابقه یا اتمام مهلت فرم نویســی حضور در جشنواره، می شــود راجع به جای خالی فیلم ها و 
فیلمســازان با قطعیت صحبت کرد. هنوز دو روز تا پایان مهلت ثبت نام باقی مانده اما شــرایط 
متفاوت جشنواره امسال و گمانه زنی های رسانه ای باعث شد تکلیف برخی فیلم ها پیش از این 
دو موعد مشخص شود. شرایط خاص جشنواره امسال و کمبود فیلم ها نسبت به دوره های قبل 
باعث شد امسال نگاه ها به فیلم هایی معطوف شود که سال گذشته به جشنواره نرسیدند یا فرم 
حضــور در جشــنواره را پر نکردند. »لامینــور« از فیلم هایی بود که نامش در لیســت پیش بینی ها 
راجع به فیلم های جشنواره امسال دیده می شد. فیلمی که پس از 40 سال طلسم عدم همکاری 
دو چهــره مانــدگار موج نوی ســینمای ایــران داریوش مهرجویــی و علی نصیریان را شکســت از 
همــان ایــام تولید کنجکاوی برانگیــز بود بخصوص که در اخبار غیررســمی اولیــه از این فیلم به 
عنوان »ســنتوری 2« نام برده می شــد. با انتشــار اولین عکس از فیلم و تصویر نوازنده زن شــائبه 
مضمون حســاس این فیلم پیرامون موســیقی زنان تشدید شد. رضا درمیشــیان )تهیه کننده( و 
داریوش مهرجویی )کارگردان( ترجیح دادند بدون نمایش فیلم در جشــنواره سی وهشتم آن را 
در فضایی آرام نمایش دهند. »لامینور« در چیدمان اکران نوروزی 99 قرار گرفت اما شیوع کرونا 
باعث شد نمایش بیست و هفتمین فیلم بلند سینمایی داریوش مهرجویی کارگردان موج نوی 
سینمای ایران و  خالق ماندگارترین فیلم های سینمای ایران همچنان در صف چشم انتظاری ها 
باقــی بماند. با اعلام خبر برگزاری جشــنواره ســی ونهم در بهمن 99، احتمــال حضور »لامینور« 
در جشــنواره امسال قوت گرفت اما طبق آخرین اخبار، سازندگان این فیلم امسال هم متقاضی 
حضور در جشــنواره نیستند و همچنان ترجیح شــان این است که فیلمشان مستقیم راهی اکران 

شود تا شاید »لامینور« همچون »سنتوری« نمایشش محدود به جشنواره فجر نشود.
 »قاتل و وحشــی« ســاخته حمید نعمت الله که عدم حضورش در جشــنواره پارســال یکی از 
حسرت های بزرگ جشنواره سی وهشتم بود از گزینه های مطرح شده برای جشنواره امسال است. 
اما بر اساس شنیده ها چالش جدی این فیلم یعنی دعوا بر سر مالکیت همچنان پابرجاست و به 
همین خاطر صاحبان فیلم هنوز فرم حضور در جشنواره را پر نکرده اند. در صورت برطرف شدن 
این مشکل، »قاتل و وحشی« با بازی لیلا حاتمی و امین حیایی یکی از نجات دهندگان این دوره 
از جشنواره خواهد بود. »شب، داخلی، دیوار« وحید جلیلوند با حضور نوید محمدزاده و »اورکا« 
به کارگردانی ســحر مصیبی با بازی ترانه علیدوســتی و مهتاب کرامتی از جمله آثاری هستند که 

طبق شنیده های غیررسمی هنوز فرم حضور در جشنواره را پر نکرده اند.
نرســیدن تعــدادی از فیلم  هــا بــه دلیــل مشــکلات فیلمبــرداری در دوران کرونــا باعث شــد 
حتی فرضیه احتمال تغییر مقررات برای حضور بیشــتر فیلم ها در جشــنواره مطرح شــود و نام 
فیلم هایــی چون »مجبوریم« رضا درمیشــیان، »عنکبــوت« ابراهیم ایرج زاد، »عروســی مردم« 
مجید توکلی، »دســت انداز« کمال تبریزی، »ســگ بند« مهران احمدی، »ســلفی با دموکراسی« 
علی عطشــانی، »ســتاره بــازی« هاتف علیمردانی هم در لیســت احتمالی فیلم هــای حاضر در 
جشنواره امسال شنیده شد اما جشنواره فجر اعلام کرد همچنان فیلم هایی که در دوره های قبل 
در هیأت انتخاب این جشــنواره بررســی شــده باشــند را قبول نمی کند. کوتاه شدن لیست غایبان 
امسال جشنواره اما منتظر یک تغییر تصمیم از سوی برگزارکنندگان جشنواره است. طبق قانون 
جشنواره، فیلم هایی که در فستیوال های خارجی حضور داشتند، امکان شرکت در جشنواره فیلم 
فجر را ندارند. محمدمهدی طباطبایی نژاد، دبیر جشنواره فیلم فجر پیش از این از احتمال تغییر 
این قانون در جشنواره امسال خبر داده بود. »جنایت بی دقت« شهرام مکری، »بندر بند« منیژه 
حکمــت، »خــط فرضی« فرنوش صمدی، »تی تــی« آیدا پناهنده و... از جمله آثاری هســتند که 

منتظر تصمیم تازه شورای سیاستگذاری سی ونهمین جشنواره فیلم فجر است.

»ایران« روند برگزاری هجدهمین جشنواره عروسکی تهران- مبارک را بررسی می کند
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